Punkt 4.9 der Satzung wird geändert, sodass dieser nunmehr lautet wie folgt: 

‚Der Vorstand ist ermächtigt, das Grundkapital mit Zustimmung des Aufsichtsrats innerhalb von fünf 

Jahren nach Eintragung der Satzungsänderung – auch in mehreren Tranchen – um bis zu EUR 

9.088.467 (Euro neun Millionen achtundachtzigtausend vierhundertsiebenundsechzig) durch Ausgabe 

von bis zu 9.088.467 (neun Millionen achtundachtzigtausend vierhundertsiebenundsechzig) auf Inhaber 

lautende, stimmberechtigte Stückaktien gegen Bar- und/oder Sacheinlage zu erhöhen, wobei der 

Ausgabekurs und die Ausgabebedingungen vom Vorstand mit Zustimmung des Aufsichtsrats festgesetzt 

werden. 

Der Vorstand ist ermächtigt, vorbehaltlich eines Ausschlusses des Bezugsrechtes die neuen Aktien